
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 32 del 14/02/2022
Proposta di settore n. 28 del 09/02/2022

Oggetto: Programma integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS Art.2 L.R. 1/2018 - Misura Cantieri di nuova
attivazione. Liquidazione finale servizio di DICEMBRE 2021 e GENNAIO 2022 alla Soc. Coop.
Nuraghes a.r.l. di Esporlatu (SS) - Codice CUP:J74C20002540002 - CIG: Z1A301F995

CIG: Z1A301F995 CUP: J74C20002540002

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO

che l’art. 6 della L.R. 48/2018, al comma 22 ha rideterminato, per gli anni 2019, 2020 e 2021 il finanziamento del
Programma Integrato Plurifondo per il lavoro LavoRAS, ai sensi dell’art. 2 della L.R. 1/2018, e al comma 23 ha
individuato gli interventi, le fonti di finanziamento e le rispettive dotazioni;

che con la deliberazione di Giunta Regionale 50/26 del 10/12/2019 è stato assegnato al Comune di Bultei il
finanziamento di € 18.320,00 per le finalità suddette;

che con la Delibera di Giunta Comunale n° 43 del 28/07/2020 questa Amministrazione, nell’ambito dell’elenco dei
cantieri ammissibili di cui all’articolo 5 dell’Allegato alla Determinazione n° 979 del 23/04/2020 denominato
“Catalogo dei cantieri”, ha scelto di realizzare l’intervento nel settore “3. Edilizia - 3.1 Progetti di manutenzione
ordinaria di edifici del patrimonio pubblico sia in uso sia in concessione per finalità di inclusione sociale, welfare,
istruzione e formazione - 3.1 c) Interventi di manutenzione ordinaria su edifici scolastici – scuola d’infanzia – altri
edifici pubblici - 3.1.e) Interventi di valorizzazione di spazi pubblici idonei ad ospitare attività di carattere sociale,
culturale ed economico, in grado di incidere in modo positivo sulla struttura sociale anche attraverso il recupero
funzionale e il riuso di immobili dismessi o sottoutilizzati”;

Che con propria determinazione n° 120 del 37/07/2020, è stato conferito l’incarico di progettazione e direzione per
l’esecuzione del contratto dell’intervento di cui all’oggetto alla Dr.ssa Margherita Cabras di Bono (SS);

Che con la delibera di Giunta n° 62 del 24/09/2020 è stato approvato il progetto relativo ai “Cantieri di nuova
attivazione – annualità 2019” nell’ambito del programma plurifondo LAVORAS”, predisposto dalla Dr.ssa Margherita
Cabras, per un importo complessivo pari a € 18.320,00, di cui € 732,73 per spese tecniche/generali, € 14.415,80 per
spesa del personale, € 186,29 per spese acquisto materiali e attrezzature, € 600,66 per spese di Coordinamento e €
3.171,47 di IVA;

Che con la Determinazione a contrarre n°246 del 31/12/2020 si è stabilito di procedere tramite affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), sostituito, per le procedure indette entro il 31.12 2021, dall'art. 1 della legge n. 120
del 2020, richiedendo il preventivo, tramite la piattaforma “Sardegna CAT”, alla Cooperativa Sociale NURAGHES
, di tipo “B”, con sede a Esporlatu nella via San Filippo n. 13, C.F. e P.IVA 02327110900, in possesso dei requisiti di
idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria necessari per lo svolgimento delle
prestazioni in questione;

Che con propria determinazione n. 41 del 30/03/2021, il servizio in oggetto è stato aggiudicato alla Soc. Coop. Sociale
Nuraghes arl, con sede legale in via San Filippo 13, a Esporlatu P.I. 02327110900, la quale ha offerto il ribasso del
0,04023% per un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 14.410,00, giusta “RDO: rfq_368774” sul portale
SardegnaCAT;

Che in data 05.05.2021 è stata sottoscritta la lettera commerciale regolante i rapporti contrattuali fra le parti e che il
servizio è stato regolarmente avviato in data 12 Maggio 2021;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

PRESO ATTO che, ai sensi della suddetta lettera commerciale, il corrispettivo viene liquidato su base mensile;

PRESO ATTO inoltre che il servizio si è regolarmente concluso in data 11 Gennaio 2022 cosi come previsto dal
Contratto;

VISTA le fatture sottoriportate, emesse dalla Soc. Cooperativa Sociale Nuraghes arl di Esporlatu per la liquidazione
delle prestazioni svolte nel mese di Dicembre 2021 e Gennaio 2022, dell’importo complessivo pari a € 3.026,17:

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

ACQUISITO il DURC protocollo n° INAIL_29875085 attestante la regolarità contributiva della cooperativa sino al

26.02.2022;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile disposto dall’art. 147bis del D.Lgs n.267/2000 sul capitolo 1802.1 del
bilancio 2020;

Vista la Legge 11 settembre 2020,n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del D.Lgs. n°76 del 16.07.2020, recante
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n°3/2022 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di responsabilità
organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono motivazione ai
sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

- Di procedere con la liquidazione finale delle fatture riportate nel prospetto sottostante, emesse dalla Soc.
Cooperativa Sociale Nuraghes arl, con sede a Esporlatu nella via San Filippo n°13, C.F. e P.IVA 02327110900,
per la liquidazione delle prestazioni svolte nel mese di Dicembre 2021 e Gennaio 2022 inerenti il “Programma
integrato plurifondo per il lavoro LavoRas Art. 2 L.R. 1/2018 - Misura Cantieri di nuova attivazione”,
dell’importo complessivo pari a € 3.026,17 di cui € 2.480,47 per servizi e € 545,70 per IVA;

- Di dare atto che l’importo di € 3.026,17 trova copertura al Cap. 1802,1 del bilancio 202;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext


Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento è il
Geom. Gian Pietro Becciu.

Il Responsabile Del Servizio

PALA MARIA FRANCESCA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 14/02/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: LAVORAS

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1802.1 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 0 17.580,20 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: LAVORAS

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2021 1802.1 2022 0

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
0,00 0 0,00 0 0,00

Descrizione: LAVORAS

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1802.1 2022 0

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
17.580,20 0 0,00 0 3.026,17



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-02-16T11:13:35+0100
	PALA MARIA FRANCESCA




